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Dotyczy: rządowego projektu ustawy o emeryturach pomostowych z dnia 27.04.2007 r.  
 
Zakładowa Organizacja Koordynacyjna NSZZ „Solidarność” Mittal Steel Poland S.A. jako 
reprezentant interesów pracowników hutnictwa w Polsce stanowczo protestuje przeciwko 
rządowemu projektowi ustawy o emeryturach pomostowych z dnia 27.04.2007 r. oraz 
sposobowi przeprowadzania „konsultacji społecznych” nad tym projektem ustawy przez 
Rząd RP, a zwłaszcza przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 
 
Kategorycznie przeciwstawiamy się rządowym zamierzeniom, aby pracownicy branŜy 
hutniczej wykonujący pracę prawie równie szkodliwą i niebezpieczną jak górnicy, od dnia 
01.01.2008 r. zostali pozbawieni uprawnień do wcześniejszych emerytur, a po 2032 r. – 
jakichkolwiek uprawnień do wcześniejszego zakończenia aktywności zawodowej ze 
względu na szczególną szkodliwość lub szczególny charakter wykonywanej pracy.  
 
Nie zgadzamy się ze szkodliwą społecznie „filozofią” Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej zakładającą, Ŝe nadrzędnym kryterium decydującym o prawie do 
wcześniejszego zakończenia aktywności zawodowej w hutnictwie, koksownictwie i innych 
branŜach – będą wyłącznie moŜliwości finansowe budŜetu Państwa, a nie kryteria 
zdrowotne i moŜliwości fizyczne pracowników do wykonywania pracy w szczególnych 
warunkach lub w szczególnym charakterze. Takie podejście do problemu wcześniejszych 
emerytur świadczy nie tylko o braku szacunku dla zdrowia i Ŝycia pracowników tych branŜ, 
ale przede wszystkim niesie za sobą ogromne zagroŜenie dla zdrowia, a nawet Ŝycia 
obywateli z bliŜszego i dalszego otoczenia społecznego zakładów hutniczych, 
koksowniczych i innych.   
   
Przeciwstawiamy się równieŜ wcześniej nie spotykanej formie przeprowadzania 
„konsultacji społecznych” nad projektem ustawy o emeryturach pomostowych przez 
obecny Rząd RP, a zwłaszcza przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – bez 
przedstawienia stronie związkowej kluczowego aktu prawnego jakim bez wątpienia jest 
wykaz prac w szczególnych warunkach i szczególnym charakterze, tak naprawdę 
decydującego o prawie i ilości uprawnionych do wcześniejszych świadczeń emerytalnych 
po zakończenia aktywności zawodowej. W naszej ocenie powyŜsze działania Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej mają na celu wprowadzenie najwaŜniejszych społecznie 
uregulowań prawnych bez wcześniejszych uzgodnień, a nawet bez zasięgnięcia opinii 
związków zawodowych. Wobec powyŜszego nie moŜe być mowy o jakichkolwiek 
konsultacjach społecznych i nie mogą biec terminy, o których mowa w Ustawie z dnia 23 
maja 1991 r. o związkach zawodowych. 
 
Wzywamy Rząd Rzeczypospolitej Polskiej do realizacji porozumień społecznych zawartych 
ze związkami zawodowymi w czasie wprowadzania reformy systemu ubezpieczeń 
społecznych, a dotyczącego objęcia systemem wcześniejszych zabezpieczeń emerytalnych 
wszystkich osób urodzonych po 31 grudnia 1948 r. (a nie tylko w latach 1949-1968) oraz 
wykonujących pracę w szczególnych warunkach i szczególnym charakterze. Przesłany 
projekt ustawy o emeryturach pomostowych nie spełnia tego podstawowego kryterium i 
dlatego domagamy się natychmiastowego odstąpienia od dalszych prac legislacyjnych nad 
tym projektem. 
 



Zwracamy się do wszystkich władz statutowych NSZZ „Solidarność”, tj. Przewodniczącego, 
Prezydium i Komisji Krajowej oraz struktur branŜowych naszego Związku o natychmiastowe 
przystąpienie do obrony jednego z najwaŜniejszych uprawnień pracowniczych jakim są 
uprawnienia do wcześniejszych emerytur dla zatrudnionych w szczególnych warunkach i 
szczególnym charakterze, przy uŜyciu wszelkich metod dostępnym związkom zawodowym 
do czynnego strajku włącznie. 
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Dąbrowa Górnicza, dnia 25 maja 2007 r.  
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